
Zábavná výtvarka – bramborová razítka 

1) Vyřízneme si razítka z poloviny brambory, a to, buď si 

nakreslíme obrázek a ten dokola obrysu vyřízneme, 

jako na obrázku…… 

 
 



Nebo, si můžete tvar otisku naznačit nějakým 

vykrajovátkem na cukroví, jako na obrázku zde…. 

 
 

Několik tipů na vzory je také zde…. 

 



 

 

Když máme otisky připravené, rozmyslíme se, jestli budeme 

tisknout na látku nebo papír a připravíme si barvičky, 

nejlépe temperové na papír, na látku pak barvy na textil 

nebo barvy akrylové. Pokud doma nemáte žádné barvy, 

můžete si pro tisk na papír připravit sami barvičky a to: 

Připravíte mističky s troškou vody, do jedné přimícháte 

červenou papriku, do druhé kurkumu nebo kari koření. 

K otisku na papír i textil může posloužit také černá tuš. 

Barvu na otisk nanášíme štětcem nebo malé děti mohou 

bramboru namáčet do mističky. 

 

Krásné tvoření a hlavně dobrou zábavu!!! 

A jak to může nakonec vypadat? Koukněte na obrázky…. 



 

 

 

 

 



 

 

 



Tisknout se dá i z jiného ovoce a zeleniny, několik příkladů… 

 

   

Tisknout se dá  i z přírodnin, jako jsou listy, otisk větviček 

atd., tak třeba, až půjdete na procházku, najdete vhodný 

materiál k tisku… 


